

# Andelselskabet Rindby Vand Fanø

Afholder  
Ordinær Generalforsamling

Lørdag d. 10. oktober 2020 kl. 10.00  
i Rindby Forsamlingshus, Postvejen 14, Rindby, Fanø

(generalforsamlingen har været udsat fra marts 2020 pga. covid-19)

## Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Bestyrelsens beretning om det forløbne år.
3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.
4. Budget for 2020 forelægges til godkendelse.
5. Behandling af indkomne forslag: Ingen modtaget.
6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen  
Efter tur afgår:
  - Bjarne Frederiksen, Esbjerg
  - Claus Skovbjerg, GivskudSuppleanter:
  - Preben Stausgaard
  - Bente Bilstoft Carlsen
7. Valg af revisionsfirma.
  - Ernst & Young, Vejle  
v/statsaut. revisor Per Antonsen
8. Eventuelt.

## **HUSK:**

Hvis du modtager dette pr. brev, så husk at sende din mailadresse til:  
[claus@skovbjergnet.dk](mailto:claus@skovbjergnet.dk)

Alle der ikke har registreret deres mail-adresse vil blive pålagt et gebyr på  
årsopgørelsen på kr. 50,- jf. takstbladet.

# Andelselskabet Rindby Vand

Søndergårdvej 25, Givskud, 7323 Give

CVR-nr. 85 37 37 14

Årsrapport 2019



## Indhold

Bestyrelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9

## Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar- 31. december 2019 for Andelsselskabet Rindby Vand.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Givskud, den 19. februar 2020

Bestyrelse:



Ejvind Andersen  
formand


Bjarne Frederiksen



Peter Storgaard



Jimmy Fruergaard



Claus Skovbjerg  
kasserer



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Andelsselskabet Rindby Vand
Adresse, postnr. by	Søndergårdvej 25, Givskud, 7323 Give
CVR-nr.	85 37 37 14
Stiftet	3. november 1958
Hjemstedskommune	Fanø
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.Rindbyvand.dk">www.Rindbyvand.dk</a>
Bestyrelse	Ejvind Andersen, formand Bjarne Frederiksen Peter Storgaard Jimmy Fruergaard Claus Skovbjerg
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle



## Ledelsesberetning

Andelsselskabet Rindby Vand er stiftet 3. november 1958. Selskabets formål er, i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vandforsyningslov og det for vandforsyningen fastsatte regulativ, at forsyne ejendomme inden for selskabets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand til lavest mulige driftsbidrag.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning, der består af kubikmeterforbrug og faste afgifter, er næsten uændret i forhold til 2018. Vandsalget har udgjort 66.299 m<sup>3</sup>, og der er faste afgifter fra 1.570 forbrugere. Vandsalget er reduceret med ca. 1.500 m<sup>3</sup>. Den faste afgift er øget med pristalsreguleringen.

Driftsudgifter er steget ca. 2 % i forhold til 2018. Prisen for køb af vand følger m<sup>3</sup>-prisen, som Fanø Vand vedtager hvert år. Den var i 2019, 7 kr. pr. m<sup>3</sup>, hvilket er uændret i forhold til 2018. Reparationer på ledningsnettet består primært af udgiften ved 3 nye tilslutninger i 2019.

### Årets resultat

Årets underdækning er 646.467 kr. mod en underdækning på 279 t.kr. for 2018.

Årets resultat anses for meget tilfredsstillende. Det større underskud skyldes, at vi vælger at straks afskrive restbeløbet på anlægsinvesteringen i de gamle målere, idet levetiden på de gamle måler har været kortere end vi havde forventet. Vi forventer alle målere udskiftet i 2020.

Renteudgifter havde vi forventet ville være ca. 15 t.kr. Den blev lidt større, på grund af, at likviditeten har været mere positiv end forventet. Vi betaler nu rente af indestående på 0,55 %.

Vi har styr på vores hovedfokusområder, som er køb af vand, ingen vandspild og reparationer. Vandspildet har været på 214 m<sup>3</sup>, og reparationerne er minimale. Resultatet er overført til egenkapitalen.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke sket væsentlige ting, som påvirker vandforsyningen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	Kr.	2019	2019 Budget, ej revideret	2018
2	Nettoomsætning	1.708.331	1.635.140	1.681.112
	Over-/underdækning	646.467	428.830	279.030
3	Driftsomkostninger	-1.986.328	-1.678.270	-1.587.777
	Dækningsbidrag	368.470	385.700	372.365
4	Administrationsomkostninger	-349.667	-370.700	-354.985
	Resultat før finansielle poster	18.803	15.000	17.380
	Finansielle indtægter	0	0	153
	Finansielle omkostninger	-18.803	-15.000	-17.533
	Årets resultat	0	0	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	Kr.	2019	2019 Budget, ej revideret	2018
	<b>AKTIVER</b>			
	Anlægsaktiver			
5	Materielle anlægsaktiver			
	Værdi af ledningsnet og målere	5.370.371	6.658.836	6.803.106
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.370.371</b>	<b>6.658.836</b>	<b>6.803.106</b>
	Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender			
	Tilgodehavende hos forbrugerne	53.117	50.000	110.095
6	Andre tilgodehavender	61.158	50.000	93.359
	Værdipapirer	2.264	3.000	2.707
	Likvide beholdninger	2.926.196	1.878.261	2.063.926
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.042.735</b>	<b>1.981.261</b>	<b>2.270.087</b>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>8.413.106</b>	<b>8.640.097</b>	<b>9.073.193</b>
	<b>PASSIVER</b>			
	Gældsforpligtelser			
	Langfristede gældsforpligtelser			
7	Overdækning/midlertidige forskelle	8.272.460	8.490.097	8.918.927
		8.272.460	8.490.097	8.918.927
	Kortfristede gældsforpligtelser			
	Skyldige omkostninger	26.000	75.000	54.147
8	Anden gæld	114.646	75.000	100.119
		140.646	150.000	154.266
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.413.106</b>	<b>8.640.097</b>	<b>9.073.193</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>8.413.106</b>	<b>8.640.097</b>	<b>9.073.193</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Andelsselskabet Rindby Vand for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder.

Selskabet har aflagt regnskab i overensstemmelse med vejledningen for mindre vandværker.

Som følge heraf er årets overdækning modregnet i selskabets omsætning, hvorved årets resultat andrager 0 kr.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis er i hovedtræk følgende:

#### Resultatopgørelse

##### Opstillingsform

Resultatopgørelsen er opstillet så denne bedst viser vandværkets aktiviteter i det forløbne regnskabsår. I resultatopgørelsen indgår u reviderede budgettal for regnskabsåret. De er udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhængen mellem de budgetterede og de realiserede tal.

##### Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vandværket er underlagt det generelle "hvile i sig selv" princip, hvorfor der årligt opgøres en over- eller underdækning. Denne beregnes som årets indtægter fratrukket årets omkostninger. En eventuel overdækning anføres som en negativ indtægt, mens en eventuel underdækning anføres som et tillæg til indtægter.

##### Driftsomkostninger

Driftsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres til vandværkets køb af vand, herunder også personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivninger på anlæg.

##### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger til administration og ledelse.

##### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsperioden.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balance

##### Materielle anlægsaktiver

Anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger, baseret på vurdering af aktivernes forventede brugstider efter følgende principper:

Ledningsnet	20 år
Målere	10 år

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

##### Overdækning/midlertidige forskelle i brugerbetalingen

Overdækning/midlertidige forskelle i brugerbetalingen er udtryk for, at vandværket har haft større indtægter end krævet i forhold til "hvile i sig selv" princippet. Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

Kr.	2019	2019 Budget, ej revideret	2018
<b>2 Nettoomsætning</b>			
Kubikmeterforbrug	556.096	535.500	578.497
Faste afgifter	1.041.001	1.040.910	1.019.230
Salg af måleroplysninger	16.223	16.000	16.135
Nye tilslutninger	74.190	24.730	48.500
Gebyrer (rykkere, flytte og forsendelse)	20.821	18.000	18.750
	<u>1.708.331</u>	<u>1.635.140</u>	<u>1.681.112</u>
<b>3 Driftsomkostninger</b>			
Køb af vand ved Fanø Vand	465.591	441.000	474.845
Fast afgift	28.000	28.000	27.456
Reparationer ledningsnet	32.981	50.000	28.663
Aflæsning vandmålere	14.826	15.000	12.544
IT-udgifter måler aflæsning	12.195	0	0
Afskrivning ledningsnet	886.113	859.269	859.268
Afskrivning målere	546.622	285.001	185.001
	<u>1.986.328</u>	<u>1.678.270</u>	<u>1.587.777</u>
<b>4 Administrationsomkostninger</b>			
Honorar formand	29.500	29.500	28.400
Honorar administration	114.100	114.100	109.800
Bestyrelses honorar	73.100	73.100	70.300
Kørselsgodtgørelse bestyrelsen	21.724	25.000	24.281
Mødeudgifter	13.897	20.000	18.917
Kursusomkostninger	330	2.500	2.230
Revision	26.000	26.000	26.000
Kontorartikler, bladhold	8.495	9.000	9.228
Telefon	7.613	8.500	8.142
Porto	2.800	3.000	2.700
Edb-udgifter	25.124	30.000	27.563
Gebyrer bank	12.928	12.000	12.512
Forsikringer og kontingent	14.680	15.000	14.269
Tab på debitorer	-2.016	0	-4.310
Repræsentation	1.392	3.000	4.953
	<u>349.667</u>	<u>370.700</u>	<u>354.985</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

Kr.	Målere	Ledningsnet
Kostpris 1. januar 2019	1.581.548	17.453.821
Tilgang i året	0	0
Kostpris 31. december 2019	1.581.548	17.453.821
Afskrivninger 1. januar 2019	-1.034.926	-11.197.337
Afskrivninger	-546.622	-886.113
Afskrivninger 31. december 2019	-1.581.548	-12.083.450
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	5.370.371

Kr.	2019	2019 Budget, ej revideret	2018
6 Andre tilgodehavender			
Fanø Vand	11.576	25.000	0
Merværdiafgift	49.582	25.000	93.359
	61.158	50.000	93.359
7 Overdækning/midlertidige forskelle i brugerbetaling			
Saldo primo	8.918.927	8.918.927	9.197.957
Overdækning	-646.467	-428.830	-279.030
	8.272.460	8.490.097	8.918.927
8 Anden gæld			
A-skat m.v.	93.120	50.000	55.473
Skyldig spildevandsafgift Fanø Kommune	7.386	5.000	8.472
Skyldig vandafgift	14.140	20.000	36.174
Merværdiafgift	-49.582	-25.000	-93.358
Overført til aktiver	49.582	25.000	93.358
	114.646	75.000	100.119

# Budget for 1. januar - 31. december 2020

Resultatbudget:				Budget 2020	Budget 2019	Regnskab 2019	
<b>Omsætning:</b>							
Salg af vand:	65.000	m3	a'	10,00	650.000	535.500	556.096
Faste afgifter	1.572	stk.	a'	676,00	1.062.672	1.040.910	1.041.001
Renoveringsbidrag	1.572	stk.	a'	-	0	0	0
Ny tilslutninger					25.220	24.730	74.190
Betaling kommune + spildevand					16.000	16.000	16.223
Gebyrer (Rykkere mv)					15.000	18.000	20.821
Omsætning i alt					1.768.892	1.635.140	1.708.331
<b>Driftsudgifter:</b>							
Køb af vand ved Fanø Vand	65.000	m3	a'	9,00	585.000	441.000	465.591
Køb af vand - fast afgift Fanø Vand					28.500	28.000	28.000
Vedligeholdelse ledningsnet og analyser					50.000	50.000	32.981
IT-udgifter vandmåler aflæsning					20.000	0	12.195
Aflæsning vandmålere					17.000	15.000	14.826
Driftsudgifter i alt					700.500	534.000	553.593
Dækningsbidrag					1.068.392	1.101.140	1.154.738
<b>Administration:</b>							
Honorar formand					29.770	29.500	29.500
Honorar administrator					115.130	114.100	114.100
Bestyrelseshonorarer					73.750	73.100	73.100
Kørselsgodtgørelse bestyrelsen					25.000	25.000	21.724
Mødeudgifter					16.500	20.000	13.897
Revision					27.000	26.000	26.000
Kontorartikler, telefon mv.					17.500	17.500	16.108
Kursusomkostninger					1.000	2.500	330
Porto og gebyrer bank					16.000	15.000	15.728
Edb-udgifter (afregn.program mv.)					30.000	30.000	25.124
Forsikringer og kontingent					15.000	15.000	14.680
Repræsentation					3.000	3.000	1.392
Tab på debitorer					0	0	(2.016)
Statsafgift - vandspild	-	m3	a'	6,25	0	0	-
Administration i alt					369.650	370.700	349.667
Resultat før afskrivninger					698.742	730.440	805.071
Afskrivninger ledningsnet 5% og målere 10%					1.086.113	1.144.270	1.432.736
Resultat før finansielle poster					-387.371	-413.830	-627.665
Renteudgifter (netto)					20.000	15.000	18.802
Årets resultat (overføres til egenkapital)					-407.371	-428.830	-646.467

Balance pr. 31/12				Budget 2020	Budget 2019	Regnskab 2019
<b>AKTIVER:</b>						
Anlægsaktiver - Ledningsnet:	Primo		5.370.371			
	Investering		2.000.000			
	Afskrivning		1.086.113	6.284.258	6.658.836	5.370.371
<b>Omsætningsaktiver:</b>						
Tilgodehavender: Vandafgift				50.000	50.000	53.117
Tilgodehavender: Øvrige				50.000	50.000	61.158
Likvide beholdninger				1.628.331	1.878.261	2.926.196
Værdipapirer: Aktier Den danske Bank				2.500	3.000	2.264
Omsætningsaktiver i alt				1.730.831	1.981.261	3.042.735
Aktiver i alt				8.015.089	8.640.097	8.413.106
<b>PASSIVER:</b>						
Egenkapital	Primo		8.272.460			
	Årets resultat		(407.371)	7.865.089	8.490.097	8.272.460
<b>Gæld:</b>						
Låntagning ledningsnet				0	0	0
Anden gæld				75.000	75.000	26.000
Diverse skyldige omkostninger				75.000	75.000	114.646
Gæld i alt				150.000	150.000	140.646
Passiver i alt				8.015.089	8.640.097	8.413.106



# Andelsselskabet Rindby Vand, 6720 Fanø

[www.rindbyvand.dk](http://www.rindbyvand.dk)

Formand: Ejvind Andersen, Vestervang 3, 6650 Brørup  
Telefon 7538 1750

Administration: Claus Skovbjerg, Søndergårdvej 25, 7323 Give - Telefon 2044 4536  
E-mail: [Claus@skovbjergnet.dk](mailto:Claus@skovbjergnet.dk) – CVR nr.: 85373714

## TAKSTBLAD for 2020

<b>Afregning efter vandmåler pr. m3</b>	<b>kr. 10,00</b>
<b>Vandafgift pr. m3 (statsafgift ledningsført vand)</b>	<b>kr. 6,37</b>
<b>Abonnementsafgift pr. år pr. stophane</b>	<b>kr. 676,00</b>
<b>Renoveringsbidrag pr. år pr. stophane (tilslutning indtil 32 mm.)</b>	<b>kr. 0,00</b>
<b>Renoveringsbidrag pr. år pr. stophane (tilslutning større end 32 mm.)</b>	<b>kr. 0,00</b>
<b>Administrationsgebyr ved ejerskifte betales af sælger</b>	<b>kr. 200,00</b>
<b>Administrationsgebyr ved rekvirering af tidligere årsopgørelse</b>	<b>kr. 80,00</b>
<b>Administrationsgebyr for at manglende mailadresse til modtagelse af post (pr. år)</b>	<b>kr. 50,00</b>
<b>Betaling for udskiftning af måler (ved frostsprængning o.lign.)</b>	<b>kr. 1.800,00</b>
- Udskiftning foretages indenfor 5 døgn.	
- I weekender og helligdage betales dobbelt takst.	

### Tilslutningsafgifter for nye installationer

#### Sommerhuse:

<b>Hovedanlægsbidrag</b>	<b>kr. 1.650,00</b>
<b>Forsyningsledningsbidrag</b>	<b>kr. 11.980,00</b>
<b>Stikledningsbidrag</b>	<b>kr. 11.590,00</b>

#### **Mindre erhverv som campingpladser, forretninger o.l.: Fastsættes af bestyrelsen i hvert enkelt tilfælde.**

Tilslutningsafgiften skal betales før tilslutning kan ske.

Tilmeldte, ubebyggede grunde betaler fuld abonnementsafgift pr. stophane.

Betales forfaldne afgifter ikke efter påkrav er vandværket berettiget til at lukke for vandforsyningen jf. § 18.2 i regulativet. Genåbningsgebyret er kr. 500.- samt udgiften til VVS firmaet for lukning og genåbning..

#### **Alle ovennævnte priser er eksklusive 25% moms.**

#### **Gebyrer (momsfrie):**

Betaling af det årlige a'conto beløb for vand <u>efter</u> 1. marts (eller førstkommande hverdag) tillægges et gebyr på	<b>kr. 100,00</b>
1. Rykker og efterfølgende rykkere tillægges et gebyr på	<b>kr. 100,00</b>
Gebyr for overtrædelse af regulativets bestemmelser vedrørende måling af forbrug	<b>kr. 1.000,00</b>

Vedtægter og regulativ – se hjemmesiden: [www.rindbyvand.dk](http://www.rindbyvand.dk)

**Bestyrelsen for Andelsselskabet Rindby Vand**